LEY REGLAMENTARIA DE LAS FRACCIONES I Y II DEL ARTÍCULO 105 DE LA CONSTITUCIÓN FEDERAL.”, y en 
términos de lo dispuesto en los artículos 35, fracción I, de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado de Morelos, en 
relación con el 94 de la Constitución Política del Estado, y el artículo segundo del Decreto trescientos cuarenta y uno 
(341), emitido el cinco de junio de dos mil veinticinco por el Congreso del Estado de Morelos, por el que se declara 
agotado el procedimiento de designación previsto en la disposición décima segunda transitoria del Decreto número 165, 
se reconoce como Presidente del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Morelos al Magistrado Juan Emilio

[...]

observando en todo momento la alternancia atendiendo al principio de paridad de género. 
La persona Titular de la Magistratura que ocupe la Presidencia del Tribunal Superior de Justicia, será considerada como 
persona Titular del Poder Judicial del Estado de Morelos. 

Decreto trescientos cuarenta y uno (341). 
Artículo Segundo. Se reconoce como Presidente del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Morelos al Magistrado 
Juan Emilio Elizalde Figueroa elegido por dieciocho votos del Pleno originariamente para conducir, dirigir, coordinar y 
ejecutar el proceso de elección, en el marco del procedimiento de designación previsto en la disposición transitoria

[...]

Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad Social del Congreso del 
Estado de Morelos, mediante los cuales desahoga el requerimiento 
formulado mediante proveído de veintitrés de octubre de dos mil 
veinticinco al informar que el proyecto del decreto que declara la 
invalidez parcial del diverso doscientos noventa y dos (292), materia de 
este asunto, se encuentra en proceso de dictaminación por la 
mencionada Comisión; ello, en tanto el cinco de noviembre pasado, la 
Dirección Jurídica de ese órgano legislativo le informó mediante oficio, 
respecto de suficiencias presupuestales con las cuales se ha